
Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 1 di 14

Iscrizione N: MI01329
Il Presidente

della Sezione regionale della Lombardia 
dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
Visto l’articolo 212, comma 5, del citato decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che individua tra le imprese e gli 
enti tenuti ad iscriversi all’Albo nazionale gestori ambientali, in prosieguo denominato Albo, le aziende speciali, i 
consorzi di comuni e le società di gestione dei servizi pubblici di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per 
i servizi di gestione dei rifiuti urbani prodotti nei medesimi comuni;
Visto il decreto 3 giugno 2014, n. 120 del Ministero dell'ambiente, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico 
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,  recante il Regolamento per la definizione delle attribuzioni e delle 
modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei requisiti tecnici e finanziari delle imprese e 
dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei relativi diritti annuali, e, in particolare, l’articolo 
6, comma 1, lettera a);
Visto, in particolare, l’articolo 16 del citato decreto 3 giugno 2014, n. 120, che regola l’iscrizione all’Albo mediante 
procedura semplificata;
Visto il decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 8 aprile 2008, modificato con decreto 
13 maggio 2009, recante la disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, di attuazione 
dell'articolo 183, comma 1, lettera cc), del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in prosieguo denominati centri di 
raccolta;
Viste le deliberazioni del Comitato nazionale dell’Albo n. 5 del 3 novembre 2016, relativa ai criteri e requisiti per 
l’iscrizione all’Albo delle imprese che svolgono le attività di raccolta e trasporto dei rifiuti, e n. 3 del 16 luglio 1999, 
e successive modifiche e integrazioni, relativa ai requisiti professionali del responsabile tecnico;
Vista la deliberazione del Comitato nazionale dell’Albo n. 2 del 20 luglio 2009, recante criteri e requisiti per 
l’iscrizione all’Albo nella categoria 1 per lo svolgimento dell’attività di gestione dei centri di raccolta;
Vista la comunicazione di rinnovo dell'iscrizione all’Albo presentata in data 28/08/2023 dalla CASALASCA SERVIZI 
S.P.A. con sede in CASALMAGGIORE (CR), registrato al protocollo n. 95573/2023
Vista la deliberazione della Sezione regionale della Lombardia in data 02/10/2023 con la quale è stata accolta la 
comunicazione di rinnovo dell'iscrizione all’Albo nella categoria 1 classe C dell’azienda speciale/consorzio di comuni/ 
società di gestione dei servizi pubblici CASALASCA SERVIZI S.P.A.;

DISPONE
Art. 1

(iscrizione)

L’azienda speciale/consorzio di comuni/ società di gestione dei servizi pubblici

Denominazione: CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Con Sede a: CASALMAGGIORE (CR)
Indirizzo: PIAZZA GARIBALDI, 26
CAP: 26041
C. F.: 01059760197

è iscritta all’Albo nazionale gestori ambientali nelle categorie e classi:

Categoria: 1 Raccolta e trasporto di rifiuti urbani
Classe: C popolazione complessivamente servita inferiore a 100.000 abitanti e superiore o uguale a 50.000 abitanti

- e relativamente a Spazzamento meccanizzato: classe C
- e relativamente a Centri di raccolta: classe C
- non puo’ esercitare l’attività di raccolta e trasporto di rifiuti abbandonati sulle spiagge marittime e lacuali e 
sulle rive dei corsi d’acqua



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 2 di 14

Inizio validità: 29/01/2024 Fine Validità: 29/01/2029

Il presente provvedimento di rinnovo dell’iscrizione è da intendersi integrato anche delle eventuali successive 
variazioni presentate dall’impresa e deliberate dalla Sezione prima della data di inizio validità dello stesso 
provvedimento di rinnovo.

Il presente provvedimento è efficace esclusivamente per le attività di gestione dei rifiuti urbani svolte nell’interesse 
dei seguenti comuni:

AZZANELLO (CR)
BORDOLANO (CR)
CALVATONE (CR)
CASALBUTTANO ED UNITI (CR)
CASALMAGGIORE (CR)
CASTELDIDONE (CR)
CASTELVERDE (CR)
CICOGNOLO (CR)
CINGIA DE' BOTTI (CR)
CORTE DE' FRATI (CR)
DEROVERE (CR)
GADESCO-PIEVE DELMONA (CR)
GERRE DE' CAPRIOLI (CR)
GRONTARDO (CR)
GUSSOLA (CR)
ISOLA DOVARESE (CR)
MALAGNINO (CR)
MARTIGNANA DI PO (CR)
MOTTA BALUFFI (CR)
OLMENETA (CR)
OSTIANO (CR)
PADERNO PONCHIELLI (CR)
PERSICO DOSIMO (CR)
PESSINA CREMONESE (CR)
PIADENA DRIZZONA (CR)
PIEVE D'OLMI (CR)
PIEVE SAN GIACOMO (CR)
POZZAGLIO ED UNITI (CR)
RIVAROLO DEL RE ED UNITI (CR)
SAN GIOVANNI IN CROCE (CR)
SAN MARTINO DEL LAGO (CR)
SCANDOLARA RAVARA (CR)
SCANDOLARA RIPA D'OGLIO (CR)
SOLAROLO RAINERIO (CR)
SOSPIRO (CR)
SPINEDA (CR)
STAGNO LOMBARDO (CR)
TORNATA (CR)
TORRE DE' PICENARDI (CR)
TORRICELLA DEL PIZZO (CR)
VOLONGO (CR)
VOLTIDO (CR)

RESPONSABILI TECNICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 3 di 14

BERNARDELLI EMANUELE
codice fiscale: BRNMNL63A29F205P
abilitato per la/e categoria/e e classe/i:

1 - C

Art. 2
(tipologie di rifiuti e veicoli utilizzabili)

Categoria: 1 - Raccolta e trasporto di rifiuti urbani; Classe: C

Elenco veicoli inerenti l'iscrizione:

Targa: AHR471
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE
Numero di telaio: ZA95013T00FC38081
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: BW394NY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZFA23000006188922
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: BY156SR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC3582005396501
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: BY157SR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC3582005396255
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: CZ356AL
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFA1LF0202469952
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DM174JY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNJ404333041
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DR633FB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANLR85HD7100338
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX007ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC50A2005792835
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 4 di 14

Targa: DX008ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNH404371057
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX404ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE
Numero di telaio: WMAN15ZZX9Y226582
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX642ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANPR75H97100495
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX754ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: VF6SHTF2492104447
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX755ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANKR85E77102072
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DX792ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC50A3205808991
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EB236FG
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: VF6SHTF2492104448
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EB237FG
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANLR85E97101039
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EF299EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFC3571305873994
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EF557EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90RJW00000215
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EK067XH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJMJ3ESH004388493
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 5 di 14

Targa: EL459VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNH40C239494
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EL889VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC50A4005946696
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EL890VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC357170D482375
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EL892VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC357170D482376
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EV444XN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: WJME2NTH60C287582
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: EX990XR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: VF6SUFF24F5174550
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FA850AW
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: VF6SVTF24F5176202
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK458HK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: WF0RXXWPGRHP09222
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK585HJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: WJME62RT70C367261
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: FP918FA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: WJMM1VSJ004205888
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: FP977EX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 6 di 14

Numero di telaio: ZCFC170B105270371
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: FP978EX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC150B705270041
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: FW000TZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC150B705290158
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FW306TZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: VLUP6X20009072623
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: FZ421VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RN10C424765
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: FZ603VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANLR87EJ7102369
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: FZ874VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: WJME62RT90C419280
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: GA207BK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE
Numero di telaio: ZCFA81MJ502702866
Titolo di disponibilità: Locazione 
Data scadenza: 19/10/2023

Targa: GE258RS
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC50A2005670390
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GH052WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFC50A2005643209
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GH084WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: ZCFA1VMK004167035
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 7 di 14

Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: GH094WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RP50C472108
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GH095WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANMR88FM7100162
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GH096WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANMR88FM7100173
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GJ067ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RP60C483294
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GJ068ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RP50C482735
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GJ069ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RP30C484158
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GL116CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNH404379244
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GL168CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: TYBFEA01BLDD02280
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GL169CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: TYBFEA01BLDD02279
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GL170CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: TYBFEA01BLDD02276
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: XA559HT
Tipo veicolo: RIMORCHIO PER TRASPORTO DI COSE -- SCARRABILE -- Uso terzi
Numero di telaio: ZAX20R07019A00453



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 8 di 14

Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: ZB680AA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANLR85ED7100608
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Elenco carrozzerie mobili e tipologie di rifiuto:

CASSONI
Tipologie di rifiuto:

[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Elenco veicoli per gruppi di CER:

Targa: DX404ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE

Targa: AHR471
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[20.03.02] [20.03.03]

Targa: GA207BK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[20.03.03]

Targa: BW394NY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] [16.01.03] 
[16.01.07*] [16.02.16] [16.05.04*] [16.05.05] [17.01.07] [17.09.04] [18.01.03*] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] 
[20.01.10] [20.01.11] [20.01.13*] [20.01.14*] [20.01.15*] [20.01.17*] [20.01.19*] [20.01.21*] [20.01.23*] [20.01.25] 
[20.01.26*] [20.01.27*] [20.01.28] [20.01.29*] [20.01.30] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] 
[20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] 
[20.03.03] [20.03.07]
[20.03.99] - rifiuti cimiteriali limitatamente a estumulazione ed esumazione

Targa: EF299EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 9 di 14

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] [16.01.03] 
[16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.21*] [20.01.23*] 
[20.01.25] [20.01.26*] [20.01.27*] [20.01.28] [20.01.29*] [20.01.30] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] 
[20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] 
[20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]
[20.03.99] - rifiuti cimiteriali limitatamente a estumulazione ed esumazione

Targa: BY156SR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: BY157SR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GH052WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GE258RS
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX007ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX642ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX755ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX754ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX792ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EB237FG
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EB236FG
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EF557EH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EL892VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EL890VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EL889VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 10 di 14

Targa: ZB680AA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FP978EX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FP977EX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] [16.01.03] 
[16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]
[20.03.99] - rifiuti cimiteriali limitatamente a estumulazione ed esumazione

Targa: FW000TZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FK458HK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] [16.01.03] 
[20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.37*] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] 
[20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]
[20.03.99] - rifiuti cimiteriali limitatamente a estumulazione ed esumazione

Targa: GL168CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [17.01.07] [17.09.04] 
[20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.02] 
[20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: DM174JY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: CZ356AL
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DX008ZJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GL116CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EK067XH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EL459VP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 11 di 14

Targa: FZ421VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FZ603VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GL170CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GL169CA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GH096WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GH095WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GH094WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GJ068ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GJ067ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GJ069ZH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EX990XR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FA850AW
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: DR633FB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [20.01.01] [20.01.02] 
[20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] 
[20.03.03] [20.03.07]

Targa: GH084WK
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 12 di 14

[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: EV444XN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FW306TZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FP918FA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: XA559HT
Tipo veicolo: RIMORCHIO PER TRASPORTO DI COSE -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FK585HJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 13 di 14

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FZ874VV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso terzi
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[08.03.18] [15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] 
[15.01.11*] [15.02.03] [16.01.03] [16.02.16] [17.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.11] [20.01.23*] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] 
[20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Art. 3
(prescrizioni)

Il presente provvedimento viene acquisito elettronicamente dall’impresa dall’area riservata del portale 
dell’Albo Gestori Ambientali, ed è consultabile e reso disponibile in formato digitale. (Può essere esibito in 
alternativa su supporto cartaceo). L’impresa è tenuta ad osservare le seguenti prescrizioni:

1. L'attività di trasporto dei rifiuti deve essere svolta nel rispetto delle disposizioni del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152, e delle relative norme regolamentari e tecniche di attuazione, e in particolare delle norme vigenti che 
garantiscono la tracciabilità dei rifiuti;
2. L'idoneità tecnica dei veicoli adibiti al trasporto dei rifiuti, attestata dal responsabile tecnico secondo le modalità 
previste dall’articolo 15 comma 3 lettera a), del D.M. 3 giugno 2014, n. 120 deve essere garantita con interventi 
periodici di manutenzione ordinaria e straordinaria. In particolare, durante il trasporto dei rifiuti deve essere impedita 
la dispersione, lo sgocciolamento dei rifiuti, la fuoriuscita di esalazioni moleste e deve essere garantita la protezione 
dei rifiuti trasportati da agenti atmosferici; fatto salvo quanto previsto dalla disciplina in materia di trasporto di merci 
pericolose (ADR/RID), i veicoli devono essere sottoposti a pulizie periodiche e comunque, sempre prima di essere 
adibiti ad altri tipi di trasporto. Deve essere garantito il corretto funzionamento dei recipienti mobili destinati a 
contenere i rifiuti;
3. Il trasportatore, prima di iniziare il trasporto, deve accertarsi che il destinatario sia munito delle autorizzazioni o 
iscrizioni previste ai sensi del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni e integrazioni e 
qualora il destinatario non ricevesse il rifiuto, lo stesso è tenuto a riportarlo all'insediamento di provenienza, o 
concordare con il produttore/detentore altro idoneo impianto di destino;
4. Durante il trasporto dei rifiuti sanitari devono essere rispettate le prescrizioni stabilite dalle specifiche disposizioni 
che disciplinano la gestione di questa categoria di rifiuti con particolare riferimento alle norme di tutela sanitaria e 
ambientale sulla gestione dei rifiuti sanitari a rischio infettivo;
5. L’imballaggio ed il trasporto dei rifiuti devono rispettare le norme previste dalla disciplina sull’ autotrasporto e 
qualora applicabili quelle previste per il trasporto delle merci pericolose;
6. I recipienti mobili destinati a contenere i rifiuti devono possedere adeguati requisiti di resistenza in relazione alle 
proprietà chimico-fisiche ed alle caratteristiche di pericolosità dei rifiuti contenuti e devono essere provvisti di:
A – idonee chiusure per impedire la fuoriuscita del contenuto; 
B – accessori e dispositivi atti ad effettuare in condizioni di sicurezza le operazioni di riempimento e svuotamento;



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

CASALASCA SERVIZI S.P.A.
Numero Iscrizione MI01329 Prot. n.113006/2023 del 11/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 14 di 14

C – mezzi di presa per rendere sicure ed agevoli le operazioni di movimentazione;
7. In caso di spandimento accidentale dei rifiuti i materiali utilizzati per la loro raccolta, recupero e riassorbimento 
dovranno essere gestiti secondo le modalità adottate per i rifiuti stessi;
8. Ciascun centro di raccolta deve essere gestito in conformità alle disposizioni normative vigenti in materia;
9. Presso ciascun centro di raccolta deve essere garantita la presenza di personale qualificato ed adeguatamente 
addestrato ai sensi del DM 8 aprile 2008, come modificato dal decreto 13 maggio 2009, e della deliberazione del 
Comitato nazionale prot. n.02/CN/ALBO del 20 luglio 2009, come modificata dalla deliberazione prot. 
n.07/CN/ALBO del 21 novembre 2018. I registri e le attestazioni riguardanti la formazione e l’addestramento degli 
addetti di cui agli allegati 2a e 2b della delibera del Comitato nazionale 20 luglio 2009 devono essere conservati preso 
la sede legale o la sede operativa del soggetto iscritto;
10. Il presente provvedimento è rilasciato esclusivamente ai fini e per gli effetti del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152. La mancata osservanza delle prescrizioni contenute in leggi, regolamenti e disposizioni amministrative 
applicabili al caso, con particolare riguardo a quelle in materia di sicurezza sul lavoro, di ambiente e di trasporto, che 
si intendono qui espressamente richiamate, può condizionare la validità e l'efficacia dell'iscrizione e costituisce 
infrazione sanzionabile ai sensi degli artt. 19, comma 1, lettera a), e 20, comma 1, lettera d), del D.M. 120/2014.

Art. 4
(ricorso)

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, entro 30 giorni dal ricevimento, ricorso gerarchico improprio al 
Comitato Nazionale dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 – 00147 Roma, od in 
alternativa entro 60 gg. alla competente Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale.

MILANO, 11/10/2023

Il Segretario Il Presidente
- Fiorenza Busetti - - Marco Accornero -

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39)

Imposta di bollo assolta in modalità virtuale ( Autorizzazione n. 3/4774/2000 del 19/07/2000 Ag. Entrate D.R.E. Lombardia - S.S. Milano )


